
I.I.S. “F.lli TADDIA”  -  via Baruffaldi, 10  -  44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411  -  Fax   051 6856431  -  C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@pec.istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.it  

 

Istituto Tecnico: Grafica e comunicazione 
Istituto Prof.le: Manutenzione e assistenza tecnica,  

Servizi commerciali, Servizi socio-sanitari 

Ufficio del Dirigente Scolastico 
dirigente@ipsia100.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e s.m.i.; 

VISTI gli artt. 30, 32, 35 e 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture, GU Serie Generale n.91 del 19-4-2016 - Suppl. Ordinario n. 10) e s.m.i.; 

VISTA la delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, successivamente 
aggiornate con delibera n. 206 del 01 marzo 2018 e attualmente vigenti così come 
previsto dall’art.216 comma 27-octies del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 (G.U. n.267 del 16.11.2018, in particolare il Titolo V 
Attività Negoziale; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 
approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 205 nella seduta n. 33 del 
19/12/2019; 

ACCERTATA la finalità di attuazione al P.T.O.F. ed al Piano Annuale dell’esercizio finanziario 2020, 
approvato con delibera Consiglio di Istituto n. 203 nella seduta n. 33 del 19/12/2019 
e la sussistenza di copertura finanziaria; 

ACCERTATA la non presenza di convenzioni Consip per tipologia e/o numero minimo di acquisto;  
RILEVATA l’esigenza di costituire un elenco di operatori economici di beni/servizi suddivisi per 

categorie merceologiche omogenee, da utilizzare per successivi acquisti in ossequio 
alle procedure di cui all’art. 36 comma 2 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. (contratti sotto 
soglia); 

VISTA la propria determina dirigenziale n.192 del 19.12.2019 che disponeva l’avvio della 
procedura ad evidenza pubblica per la costituzione di elenchi plurimi di operatori 
economici di beni/servizi; 

VISTO l’Avviso Pubblico a prot. n.15241 del 19.12.2019, in esecuzione della determina 
dirigenziale n. 192/2019, rimasto in Albo a partire dal giorno 19.12.2019 sino al giorno 
31.01.2020; 

PRESO ATTO delle manifestazioni di interesse pervenute, ritenute regolari e conformi alle 
prescrizioni dell’Avviso Pubblico, a prot. n.15241/2019; 



 

 

 

I.I.S. “F.lli TADDIA”  -  via Baruffaldi, 10  -  44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411  -  Fax   051 6856431  -  C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@pec.istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.it  

2 

 

DETERMINA 
 

1) che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
2) che l’Avviso Pubblico, in premessa richiamato, è parte integrante della presente determina; 
3) che per ogni categoria merceologica viene pertanto a costituirsi il seguente Albo*: 

Codifica Categoria 

CANC  

Cancelleria e materiale tecnico per l’ufficio  
a) CONTE L’UFFICIO s.r.l. unip. - cod. fisc. 00465550382 
b) E. BRANCALEONI & C. s.a.s. - cod. fisc. 00436850382 
c) GRUPPO SPAGGIARI PARMA s.p.a. - cod. fisc. 00150470342 
d) THEMA OFFICE s.r.l. - cod. fisc. 01762630406 

CART  

Carta per stazioni di lavoro f.to A4 ed A3  
a) DOCUMENT LINE s.r.l. - cod. fisc. 01325340386 
b) GRUPPO SPAGGIARI PARMA s.p.a. - cod. fisc. 00150470342 
c) THEMA OFFICE s.r.l. - cod. fisc. 01762630406 

VIST  
Organizzazione viaggi ed eventi complementari  
***nessuna manifestazione di interesse pervenuta*** 

MELE  
Materiale elettrico  

a) ELETTROVENETA s.p.a. - cod. fisc. 00184820280 
b) VERONESI s.r.l. - cod. fisc. 01347850388 

MFER  

Materiale da ferramenta diverso da MELE 
a) GILLI UTENSILI s.r.l. - cod. fisc. 01267890380 
b) MACCAFERRI UTENSILERIA s.r.l. - cod. fisc. 01931100380 
c) UTENSILERIA BONDENESE s.r.l. - cod. fisc. 01181090380 

*: per ogni categoria l’elenco è esposto per ordine alfabetico, non è perciò costituita graduatoria alcuna o altro 
metodo costituente precedenze 

4) che l’aggiornamento della short list avverrà con cadenza annuale nel mese di febbraio, a partire 
dall’anno 2021, tramite apposito provvedimento dirigenziale; 

5) che la costituenda ‘Short List’, avente scadenza naturale al 31.01.2023 potrà essere successivamente 
prorogata per un ulteriore triennio, in subordine al mantenimento delle cadenze annuali di 
aggiornamento, Punto 6 dell’Avviso Pubblico, e delle disposizioni di Cancellazione, Punto 7 
dell’Avviso Pubblico; 

6) che, ove non si provvedesse alla proroga di cui al punto 5), la ‘Short List’ sarà da considerare decaduta 
e priva di efficacia dalla data del 01.02.2023; 

7) che l’elenco sia obbligatoriamente pubblicato, per tutto il periodo di validità della ‘Short List’ anche 
nella home page del sito istituzionale della scuola; 

8) di provvedere, secondo termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di 
pubblicazione secondo D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Ing. Andrea Sardini 

(f.to digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 


		2020-03-24T12:42:04+0100
	SARDINI ANDREA




